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Fredagsdamerne
mødes i Sognehuset den første fredag i måneden kl 14 til ca 17, hvor de 
strikker til børn der har brug for en varm trøje. Strikvarerne bliver afl everet  
til Kirsten Woller Jensen i Hjørring, som sørger for videre uddeling til børn 
i Rumænien og Ukraine.
Damerne får også altid tid til kaff e og en sang. Skulle nogen have lyst til 
hyggeligt samvær den første fredag i måneden er I VELKOMMEN i Sog-
nehuset
Fredagsdamerne er taknemmelige for garnrester, så skulle I have noget 
liggende i gemmerne der kan undværes kan det afl everes i Sognehuset. 
Har du ikke muligthed for afl evering, kan  Grethe tlf 26901577 kontaktes 
for aftale om afhentning
Man må virkelig beundre damernes fl id, der strikkes så fl otte mønstre, se 
bare det lille udpluk på billedet herunder. Der er allerede samlet mange 
sække med strikkede trøjer, huer, veste, tæpper m.m., som vil gøre gavn 
hos børn og unge på børnehjem.

Sognepræst Kirstine R.R. Rafn
Vrejlev Præstegård

Vrejlev Kirkevej 28 9760 Vrå
Tlf. 98 98 60 43
Kan kontaktes:

Mandag - torsdag  09.00 - 17.00
Fredag er fridag Mail: krr@km.dk

Kirkegårdskontoret

Vrejlev Kirkevænge 1
Poulstrup, 9760 Vrå

Tlf. 98 98 83 60
Mail: vrejlev.kirke@vh-kirker.dk

www.vh-kirker.dk 

Kirkegårdsleder:
Jan Bjergene Christensen

Servicemedarbejder:
Inger Hansen

Menighedsrådet:
Formand:

Erik Kristensen
Rævebakken 1 B, 9760 Vrå

Tlf. 20 80 49 28 
Mail: ge@bbnpost.dk

Kirkebil:
Der tilbydes ikke længere kirkebil
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Kirkebladet

I præstens fravær

Når jeres præst holder fri, kan sognepræsterne i Vrå/Em eller Tårs/Morild 
kontaktes:

Vrå/Em: Caris Johansen (CETJ), tlf. 24 94 44 40, mail CETJ@KM.DK
Tårs/Morild: Katrine Kjeller Petersen Mikaelsen (KAKM), Tlf. 27 36 10 82, 

mail KAKM@KM.DK

Jeres præst træff es ikke (begge dage er inkl.):
31. marts – 6. april – CETJ

17-18. maj - CETJ
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Spaghettigudstjeneste

Onsdag den 7. maj, kl. 17.30 
holder vi spaghettigudstjene-
ste i Vrejlev kirke. I skrivende 
stund har præsten ikke valgt 
emnet for gudstjenesten – 
men det bliver helt fantastisk, 
fordi vi har hele kirkerummet 
til vores rådighed, vi skal ikke 
sætte borde op, vi skal ikke 
kante os ind på plads, vi har 
hele kirkerummet til rådig-
hed…
Jamen. Skal vi så ikke have 
mad? Jo, selvfølgelig skal 
vi det. Når gudstjenesten er 
forbi, skal vi en tur i den nye 
sognegård og sidde i ro og 
mag og nyde vores aftens-
mad med god plads til at 
slappe af og nyde maden og 

samværet.
Vi glæder os SÅ meget til at holde guds-
tjeneste for jer og til at spise sammen 
med jer i nye lækre omgivelser.
Kom og nyd nogle hyggelige timer i kir-
ken og i sognegården. Nyd og slap af! 
I skal ikke handle ind, lave mad eller 
dække bord. I skal ikke betale for ma-
den og I kan overlade opvaske til os 

Fra spagettigudstjenesten i 2024, hvor 
en pølsevogn kom forbi, denne gang 
skal vi dog spise i Sognegården 

Nyt fra Sognepræsten

Morgensang
Tirsdag den 11. marts sætter vi punktum for denne sæ-
sons morgensang med læsninger fra Biblen, sang fra Høj-
skolebogen eller salmebogen, bøn og hyggeligt samvær.
Vi mødes altid bagefter til kaff e og friske rundstykker i sog-
nehuset. MEN… hvis alt går efter planen, så kan vi samles 
om morgenkaff en i den nye sognegård.
Uanset hvor kaff en og rundstykkerne kan nydes, så er det 
altid i godt selskab efter en stund i kirken, der giver plads 
til ro og eftertanke.
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Vi siger tillykke til:

Clara Marie Undall-Behrend, 
døbt I Vrejlev kirke d. 27. ok-
tober 2024

Hector Emil Vestergaard 
Thomsen, døbt I Vrejlev kirke 
d. 27. oktober 2024

Magne Westergaard, døbt i 
Vrejlev kirke d. 24. november 
2024

Emmelie Rosa Martinussen, 
døbt i Vrejlev kirke d. 30. no-
vember 2024

Leah Schneider Sørensen, 
døbt i Vrejlev kirke d. 1. de-
cember 2024

Johannes Falden Søgaard 
Ottesen, døbt i Vrejlev kirke 
d. 29. december 2024

Vi har taget afsked med:

Elmer Nielsen, bisat fra 
Vrejlev kirke den 21. novem-
ber 2024

Svend Jensen, bisat fra Hjør-
ring kirkegårdskapel d. 4. 
december 2024

Årets konfi rmander
Lørdag den 26. april og søndag den 27. april – begge dage kl. 10.30 – kon-
fi rmeres:

Konfi rmationshjælp
Det er muligt at søge om et økonomisk bidrag til afholdelse af konfi rmation. 
Puljen er overskuddet fra julehjælpen og varierer derfor fra år til år. Reglerne 
for ansøgning er de samme 
som for julehjælpsmodta-
gere også her gælder det, 
at ansøgere skal være bo-
siddende i Vrejlev eller Hæ-
strup sogn.
Ansøgning sendes eller gi-
ves til sognepræst Kirstine 
Rafn (se kontaktoplysnin-
ger andet steds i bladet) og 
man vi snarest få besked. Vi 
modtager ansøgninger frem 
til og med 31. marts 2025.

Agnes K. Krøgholt
Benjamin K. Kristensen
Charlie J. O. Petersen
Elias R. Birkbak
Ester T. Juhl
Freja R. L. Hansen
Helena K. E. Tróndheim
Isabella F. Jakobsen
Karl K. Baltzer
Klara K. Mølbjerg
Laurits D. Kristensen
Lacas Capelli
Mads C. B. Kristensen
Mads M. Mogensbæk
Magnus L. Gregersen
Mathias M. Karlsen
Max Feldborg
Nicoline D. Arensbach
Sigfred M. Holst
Stephanie K. Larsen
Thilde S. V. Valsted

Nyt fra Sognepræsten
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Søndag den 16. marts 2025, kl. 10.30 
holder vi ”Konfi rmandernes helt egen 
højmesse”… Dette års konfi rmander 
vil lave en hel højmesse for os - kom-
plet med bønner og ”prædiken” m.v.  
Der en lille ekstra ”krølle” på guds-
tjenesten… De unge mennesker har 
nemlig selv skrevet en salme, som 
uropføres denne søndag. Og den er 
ikke helt ramt ved siden af – den er 
faktisk ret god. Melodien er velkendt, 
men teksten måske lidt overraskende 
– men det må man altså komme i kirke 
for at opleve. Konfi rmanderne har fl ere 
onsdage morgener forfattet bønner, 
kollekter og alt det andet, der skal til, 
for at vi kan holde en højmesse. De 
deltager meget aktivt og fremfører selv 
langt det meste af gudstjenesten. Så 
kom og bak op omkring vores dyg-
tige konfi rmander. Vær med til at gøre 
gudstjenesten til den gode oplevelse 
det er, når mennesker mødes i Jesu 
navn.

Konfi rmandernes helt egen gudstjeneste

Nyt fra Sognepræsten

SÅ SKER DET… 
ENDELIG!
Torsdag den 17. april (Skærtorsdag) 
indvier vi vores nye – og længe ven-
tede – sognegård.
Vi starter fejringen med festguds-
tjeneste med deltagelse af biskop 
Thomas Reinholdt Rasmussen og 
provst Niels Christian Scheel Las-
sen kl. 10.30 i Vrejlev kirke, hvoref-
ter vi begiver os over i sognegården 
til en hyggelig frokost.
I skrivende stund ved vi ikke helt, 
hvor mange mennesker vi har plads 
til, så vi råder jer til at bestille en 

plads, hvis I vil være med til 
den efterfølgende frokost
I kan fi nde oplysninger om 
tilmelding  på kirkens hjem-
meside 
www. vh-kirker.dk. Tilmelding 
er nødvendig.
Vi regner med, at der vil være 
nogle taler og andre indslag, 
hvorfor de af jer, der påtæn-
ker at enten sige et par ord 
eller på anden vis under-
holde, bedes kontakte me-
nighedsrådets næstformand 
Poul Holst på mobil 40 10 92 
58 eller mail holstlindevej@

has.dk i rigtig 
god tid, så han 
kan få talerræk-
ken på plads.

Der bliver i øv-
rigt rig mulig-
hed for at se 
sognegården, 
idet vi efter 
gudstjenesten 
Påskedag in-
viterer på en 
kop kaff e og rundvis-
ning i sognegården. Og 
vi holder jo 2.påskedag 
med kaff e og boller og 

lagkage i Vrejlev sognegård – kom 
og se menighedens nye faciliteter – 
vi glæde os til at vise dem frem.



                               Lokalbladet nr. 1 - 202524

Nyt fra Sognepræsten

Foråret er fyldt med helligdage, der gør det muligt at komme rigtig ofte 
i kirke, fx:

Skærtorsdag: Vrejlev kirke kl. 10.30
Festgudstjeneste i anledningen af indvielse af vores nye sogne-
gård – se andets steds i bladet.
Den sidste dag Jesus tilbragte sammen med disciplene. Da de 
spiste aftensmad sammen indstiftede Jesus nadveren, og fi k va-
sket sine fødder. Deraf navnet; skær betyder nemlig ren.

Langfredag: Hæstrup kirke kl. 10.30
Den længste dag i Jesu liv – eller sådan må det have føltes. Dø-
den på korset er en langvarig og smertefuld aff ære. Men Kristus 
døde som bekendt for vore synders skyld – For således elskede 
Gud verden, at han gav sin enbårne søn, for at enhver, som tror 
på ham, ikke skal fortabes, men have evigt liv. Johannes 3:16

Påskedag: Vrejlev kirke kl. 10.30
Jesus lever, graven brast. Vi fejrer Jesu opstandelse fra de døde. 
Vi fejrer, at døden ikke længere har det sidste ord. Efter gudstje-
nesten er der kaff e i den nye sognegård, og der vil blive lejlighed 
til at se de nye lokaler.

2.påskedag: Vrejlev kirke, fællesgudstjeneste kl. 
19.00
Før 1770 fejrede man tillige 3. påskedag… Men nu må vi nøjes 
med 2. påskedag. Den har ikke en særlig hændelse – som på-

skens øvrige dage – men er en fortsættelse 
af fejringen of Jesu opstandelse. Og vi gør 
det i samarbejde med nabosognene og med 
en god kop kaff e og boller og lagkage i den 
nye sognegård efter gudstjenesten.

Kristi Himmelfartsdag: Vrejlev 
kirke kl. 10.30
Kristi himmelfartsdag falder 40 dage efter på-
ske og ti dage før pinse. Vi fejrer, at Jesus 
steg til himmels 40 dage efter sin opstandel-
se og markerer på den måde afslutningen på 
Jesus’ liv på jorden. 

Påskens og forårets gudstjenester
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Nyt fra organisten

Spirekor
0. - 2. klasse øver fredage på 
Poulstrup Friskole
Lidt om Spirekor
Spirekor er for alle sangglade drenge og piger. 
I spirekoret tager vi udgangspunkt i børnenes 
naturlige stemme- og bevægelsesmæssige ud-
vikling gennem sanglege, tegn (”fagter”) og dans. 
Vi leger gode sangvaner ind via de børnesange 
og -salmer, som vi synger sammen. Børnene 
lærer musikalfabetet , noder og musikkens sprog 
- og vi stifter bekendtskab med kirkerummet og 
kirkens højtider.
Det er GRATIS at synge i Vrejlev kirkes kor.

Juniorkor
Fra 3. klasse og opefter øver fredage 
på Poulstrup Friskole
Lidt om Juniorkor
Juniorkor er for alle sangglade drenge og piger!
Børnene lærer at bruge stemmen på en sund måde, hvor krop 
og stemme forenes. De lærer musikalfabetet at kende, noder og 
musikkens fantastiske sprog og verden. Børnene bliver fortrolige 
med kirkerummet og årets gang i kirken.
I Juniorkoret synger vi sange, salmer og korsatser, der skal bru-
ges til de børnegudstjenester og koncerter børnene skal medvirke 
til. Vi synger både en- og fl erstemmigt, danske, nordiske og engel-
ske korsatser – både klassiske og rytmiske – en skøn blanding af 
alt det, der giver sangglæde og kan ”smitte” fællesskabet.
Der er ingen optagelsesprøve og det er GRATIS at synge i Vrejlev 
kirkes kor.

Vrejlev-Hæstrup pastorat har udvidet antallet af dåbsgudstjenester 
fra 4 til 6 om året. De nye og evt. ændrede datoer er:
5. april, 28. juni, 30. august, 25. oktober og 6. december 2025.
Alle dåbsgudstjenesterne fi nder sted lørdage og starter kl. 10.30.
Der er endnu ikke bestilt dåb (i skrivende stund) disse datoer. 
Det dåbspar, der først vælger en dato, bestemmer hvilken kirke 
dåben holdes i. 
Det betyder samtidig at evt. efterfølgende dåbsbestillinger på en al-
lerede valgt dato, må holde dåb i den kirke, der allerede er valgt.

Dåbsgudstjenester 2025

Tekstet gudstjeneste
Palmesøndag den 13. april 2025, kl. 10.30 holder vi igen 
en tekstet gudstjeneste i Vrejlev kirke. 
Efter højmessen er der kirkekaff e i kirkerummet og rig 
mulighed for at få en snak
Tekstede gudstjenester og højmesser er ikke væsentlig 
forskellige fra andre gudstjenester og højmesser – ene-
ste forskel er, at det store lærred er taget i brug og hele 
forløbet vises som tekst på lærredet. Dette letter forstå-
elsen af det, der bliver sagt, hvis man har en udfordring 
med hørelsen.
Vi tekster 4 gudstjenester om året i Vrejlev kirke, næste 
gang er søndag den 31. august 2025, kl. 10.30 i Vrejlev 
kirke
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Nyt fra menighedsrådet

Vrejlev sognegård:
Det går rigtig stærkt fremad med 
sognegården, HP Byg holder tidspla-
nen. 
I sidste blad skrev jeg at der var mur-
sten på vej og tegltaget ville blive lagt 
på senere.
Murene er nu færdige og de er pud-
set hvide, tagstenene er lagt op, så 
stilladset kan snart fjernes.
Det er gået næsten efter tidsplanen, 
dog har der været ganske få dage, 
hvor der ikke kunne mures eller læg-
ges tagsten op.
Indenfor er ventilationen lagt på loftet, 
med alt hvad det indebærer af teknik, 
der er trukket rigtig mange kabler og 
ledninger rundt i hele huset, og de 
ender alle i teknikrummet. Elektrike-
ren ser fortrøstningsfuld ud, dem får 
han sikkert styr på. Der er lagt gulv på 
loftet, det er nu helt færdigt.
I uge 3 kommer kølemontøren og 
sætter kølerum op i det nye kapel.
Maleren har arbejdet i juledagene 
med at spartle væggene, vist for at 
der så var ro og god plads, da de an-
dre håndværkere holdt juleferie.
Maleren sætter væv på væggene og 
der bliver malet
Der er nu lagt klinker på gulvene, dog 
mangler trægulvet i salen, men det 
kommer som noget af det sidste.  
De indvendige egetræsdøre er kom-

met, og er klar til montering.
Tømrerne er i gang med at sætte skinner op til loftspladerne, der også er lyd-
dæmpende.
Menighedsrådet er ved at indhente tilbud på inventar borde, stole og skrive-
borde mm.
Vi glæder os meget til at vise vores nye sognegård frem og tage den i brug.

Erik Kristensen
menighedsrådet

Alle holdt en god lang juleferie

Der er masser af teknik at holde styr på

Byggeriet skrider godt frem, stilladserne er på vej ned
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Nyt fra organisten

   Syng dig glad  - syng i kor
Kan du lide at synge og har du lyst til at synge i kor?

Har du lyst til at lære nye sange eller genopfriske kendte 
sange/salmer og viser?

Nye medlemmer er altid meget velkomne

Vi mødes hver tirsdag kl. 19.00 i Sognehuset
Vil du vide mere er du velkommen til at 

kontakte kirkens organist 
Lene Rom Frederiksen 

tlf. 30 12 90 81

Legekirke
Her hygger vi os med sang, musik, bevægelse og rytmik med udgang-
spunkt i salmer og sange som vi synger og bevæger os til. Vi leger med 
rasleæg, tørklæder og meget mere,  beder Fadervor, måske bliver der 
fortalt en lille historie fra Biblen. Forældre/barn, bedsteforældre/barn, 
dagplejere og vuggestuer er alle meget  velkommen.
Legestuen ledes af organist og musikpædagog Lene Rom Frederiksen 
og sognepræst Kirstine Rafn
Yderligere oplysninger: Lene Rom Frederiksen 98887881/30129081
Alle er meget velkommen til en halv times leg og sang. 
Vi holder Legekirke på følgende tirsdage

4. marts - 1. april og 6. maj alle dage kl. 10

Babysalmesang
Babysalmesang er musik for de helt små babyer fra ca. 2 mdr. til ca. 1 år og deres forældre. Vi synger og danser 
salmer og sange og lytter til musik.
Vi har startet forårsssæsonen torsdag d. 30. januar kl. 10.00 i Vrejlev kirke, men der er mulighed for at tilmelde sig 
løbende. Babysalmesangen ledes af  organist og musikpædagog Lene Rom Frederiksen.
Vi synger og nynner salmer og sange, puster sæbebobler, leger med  rasleæg og tørklæder og lærer nogle af vores 
smukke og elskede salmer og sange. Det er, naturligvis, de voksne der synger, men børnene lytter med i det rum, 
der bliver skabt gennem musikken, bevægelserne og ordene.
Børnene forstår naturligvis ikke ordene, men det, der bliver sunget er med til at skabe en stemning, som børnene 
kan mærke. Børn og forældre får mulighed for at blive fortrolige med kirkerummet. Du behøver ikke være god til at 
synge. Dit barn synes nemlig at din stemme er den smukkeste i verden.
Vi mødes i kirken, hvor vi synger 
30-45 minutter. Herefter går vi over 
i sognehuset og snakker og hygger. 
Vores søde hjælpere Hanne og Inger 
sørger for kaff e/te og brød.
Det er gratis at gå til babysalmesang, 
så mød op og giv dig selv og dit barn 
en god oplevelse med sang og sam-
vær.

Tilmelding til Lene på 30129081 eller 
mail: lenerom@mail.dk

Venlig hilsen Lene
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Nyt fra organisten

Fællessang med Vrejlev-Hæstrup kirkers kor, Rune Møller Nielsen og Lene Rom  Frederiksen. 

Det hele foregår i Hæstrup kirke tirsdag den 8. april kl. 19.00
Blomsterne springer ud, solen titter frem og det bliver varmere. Fuglene synger i fl ok, når de er mange nok. 
Det vil vi gerne synge om når vi går på opdagelse i Højskolesangbogens skønne sange om hvad foråret byder på.
Vi veksler mellem at synge fællessange og lytte til koret og Rune. Vi synger forårets skønne sange,  både kendte og mindre 
kendte. 

Kom og vær med til en hyggelig af-
ten i musikkens tegn, hvor vi synger 
nye og ældre kendte sange og
snakker om komponisterne og 
tekstforfatterne bag sangene.

Vi synger foråret ind

Første sangaften i Sognegården

Det hele foregår i Sognegården tirsdag den 27. maj kl. 19.00
Til sangaftenen er der et tema som organist Lene Rom Frederiksen præsente-
rer i den første del af aftenen.
Herefter er der kaff epause, hvorefter de fremmødte får mulighed for at vælge 
sange frit. 
Vi forventer en rigtig dejlig aften, vi glæder os så meget til at synge sammen 
med jer i den nye sognegård. Det bliver et fantastisk sted at mødes og skabe 
fællesskab.
Vi glæder os til at se dig.
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Nyt fra Sognepræsten

Dato Kirkeåret Vrejlev Hæstrup Bemærkninger

Marts

2. marts 10.30 Fastelavn 

9. marts 10.30

16. marts 10.30 Konfi rmandernes helt egen højmesse
Kaff e og sodavand i kirkerummet

23. marts 10.30

30. marts 10.30

 April

  5. april Dåbsgudstjeneste 10.30

 6. april 09.00 CETJ

 13. april 08.20 Tekstet gudstjeneste med kaff e

 17. april 09.00 Skærtorsdag - Festgudstjeneste m efterføl-
gende indvielse af Sognegården

 18. april Langfredag 10.30

 20. april Påskedag 10.30

 21. april 2. påskedag 19.00 2. påskedag i samarbejde med nabosognene 
og med efterfølgende kaff e, boller og lagkage

 26. april Konfi rmation 10.30

 27. april Konfi rmation 10.30

 Maj

  4. maj 10.30

  11. maj 10.30

18. maj 09.00 CETJ

25. maj 10.30

29. maj Kr. Himmelfartsdag 10.30

CETJ - Caris Johansen    KAKM  - Katrine Kjeller

Hvor intet andet er nævnt, er det Kirstine Rafn, der holder gudstjenesten, ændringer kan forekomme.

Gudstjenestelisten for Vrejlev og Hæstrup kirker


